
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
(Provincia di Grosseto)

 
 
 
                                                 DETERMINA N° 977 DEL 20/07/2021
 

Ufficio proponente: SERVIZIO TURISMO  

 
 
OGGETTO:  CONTRIBUTO AL CENTRO COMMERCIALE NATURALE DI 
CASTIGLIONE DELLA PESCAIA PER IL PROGETTO PER LA CRESCITA E LA 
VALORIZZAZIONE ANNO 2021  - IMPEGNO DI SPESA  E LIQUIDAZIONE ANTICIPO  
  

 

 
 
 



  Proposta di determina n° 1039 del 19/07/2021
  Proponente: SERVIZIO TURISMO
  Oggetto:  CONTRIBUTO AL CENTRO COMMERCIALE NATURALE DI CASTIGLIONE 
DELLA PESCAIA PER IL PROGETTO PER LA CRESCITA E LA VALORIZZAZIONE ANNO 
2021  - IMPEGNO DI SPESA  E LIQUIDAZIONE ANTICIPO  
  
 

 IL RESPONSABILE

Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale;

Vista la deliberazione del C.C. n. 93 del 30/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di 
Previsione 2021/2023;

Vista la deliberazione del G.M. n. 15 del 04/02/2021, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione;

Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 
deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005;

Vista la delibera di G. C. n.182 del 16.07.2021 con la quale si decideva di partecipare al progetto 
dell’Associazione Centro Commerciale Naturale Castiglione della Pescaia, con sede a Castiglione 
della Pescaia, via Ricci 2, P .IVA 01392410534, collaborando all’attività di organizzazione delle 
iniziative orientate a cogliere, riscoprire o rivitalizzare il centro storico di Castiglione della Pescaia 
nell’ambito del progetto presentato dall’Associazione,  destinando alle stesse la somma massima 
complessiva pari ad Euro 15.000,00 IVA compresa, dando mandato al Responsabile del Settore 
Competente per l’impegno della spesa di cui sopra per Euro 15.000,00 a valere sul Capitolo 6450.2 
del Bilancio 2021 nonché per ogni atto conseguente e necessario anche in relazione a quanto previsto 
dalla Legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e dando altresì atto che Centro 
Commerciale Naturale Castiglione della Pescaia dovrà provvedere a richiedere tutti i permessi e/o le 
autorizzazioni necessarie, comprese quelle SIAE, per lo svolgimento di quanto proposto, facendo quindi 
salvo il Comune dalle eventuali conseguenze, sia civili che penali, dovute ad ogni e qualsiasi 
inottemperanza in tale senso;

Vista la dichiarazione sostitutiva, agli atti dell’ufficio scrivente, con la quale l’Associazione in 
parola dichiara di non essere soggetta alla ritenuta d’acconto prevista dall’art. 28 comma 2 del DPR 
600/73;

Visto il vigente Regolamento Comunale per la concessione di contributi e patrocini approvato con 
delibera di C.C.  n. 4 del 19.02.1997 e modificato con delibera del C.C. n. 71 del 26.09.97 e 
verificata la piena rispondenza ai criteri ivi previsti per la concessione di Patrocini e contributi 
economici;

Ritenuto opportuno provvedere in merito, impegnando allo scopo la somma di Euro 15.000,00 a 
valere sul Capitolo 6450.2 del Bilancio 2021 finalizzata alla partecipazione al progetto per l’anno 
2021 dell’Associazione Centro Commerciale Naturale Castiglione della Pescaia;  



Vista la nota nostro protocollo n. 17710/2021 del 01.07.2021 con la quale l’Associazione Centro 
Commerciale Naturale Castiglione della Pescaia ha richiesto di ottenere da parte del Comune di 
Castiglione della Pescaia un anticipo che viene quantificato nella misura del 30% come da 
Regolamento Comunale approvato con deliberazione C.C n.  4/97 e corrispondente ad  Euro 
4.500,00; 

DETERMINA

1. di impegnare la somma di Euro 15.000,00  a valere sul Capitolo 6450.2 del Bilancio 2021 in 
favore dell’Associazione Centro Commerciale Naturale Castiglione della Pescaia, con sede 
a Castiglione della Pescaia,  via Ricci,  2, P .IVA 01392410534 per la realizzazione del 
progetto 2021 finalizzato all’organizzazione delle iniziative orientate a cogliere,  riscoprire o 
rivitalizzare il centro storico di Castiglione della Pescaia;

2. di dare atto che l’Associazione  Centro Commerciale Naturale Castiglione della Pescaia dovrà 
provvedere a richiedere tutti i permessi e/o le autorizzazioni necessarie  per lo svolgimento di 
quanto proposto, facendo quindi salvo il Comune dalle eventuali conseguenze, sia civili che 
penali, dovute ad ogni e qualsiasi inottemperanza in tale senso;

3. di concedere, a valere sul contributo concesso di Euro 15.000,00, un anticipo del 30% al 
Centro Commerciale Naturale Castiglione della Pescaia, con sede a Castiglione della 
Pescaia,  via Ricci,  2, P .IVA 01392410534, come previsto dal Regolamento Comunale C.C 
n.  4/97 e corrispondente ad  Euro 4.500,00;

4. di liquidare e pagare al Centro Commerciale Naturale Castiglione della Pescaia la somma di 
Euro 4.500,00 a valere sul sopra citato impegno assunto sul Capitolo 6450.2 del Bilancio 
2021 sul

C/C n.
intestato 
a
ABI
CAB
IBAN IT 39M0863672210000000352037

come dallo stesso richiesto.

5. di liquidare il saldo del contributo a seguito della presentazione di idonea e dettagliata 
rendicontazione.

Responsabile Settore 
GIANNINI GIORGIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 


